
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2017   №  73       

О  внесении  изменений  в  Порядок
распределения  доходов  от  реализации
проездных билетов между организациями
и индивидуальными предпринимателями,
обслуживающими регулярные автобусные
маршруты  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  07.09.2015
№ 2342-па  «О  проездных  билетах
на регулярных  автобусных  маршрутах
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  37 Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  распределения  доходов  от  реализации  проездных
билетов  между  организациями  и  индивидуальными  предпринимателями,
обслуживающими регулярные  автобусные  маршруты городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.09.2015 № 2342-па «О проездных билетах на регулярных
автобусных маршрутах городского округа «Город Южно-Сахалинск», следующие
изменения:

1.1.  В  пункте  6  слова  «транспорта  МКУ  «Управление  мониторингом
городского хозяйства» заменить словами «автотранспорта МКУ «Пассажирский
транспорт города Южно-Сахалинска».

1.2. Пункт 13.1. изложить в следующей редакции:
«13.1.  с  01.03.2016  в  срок  до 7 числа  месяца,  следующего  за  отчетным,

предоставляет  в  Управление  транспорта  администрации  города  Южно-
Сахалинска  (далее  —  УТ)  для  утверждения  отчет  о  распределении  денежных
средств  от  реализации  (выдачи)  проездных  билетов  по  форме  согласно



Приложению  №  4  к  настоящему  Порядку  с  приложением  копий  документов,
подтверждающих факт произведенных МУП «ГИАЦ» затрат;».

1.3. В пункте 13.2. слова «ДГХ» заменить словами «УТ».
1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение).
1.5. В Приложении № 4 к Порядку слова «Начальник Департамента городского

хозяйства администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Начальник
Управления транспорта администрации города Южно-Сахалинска».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие
с 01.10.2016.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин



Приложение к постановлению
администрации г. Южно-Сахалинска

от 10.01.2017 № 73
Приложение № 2

к Порядку
распределения доходов

от реализации проездных билетов
между организациями

и индивидуальными предпринимателями,
обслуживающими регулярные

автобусные маршруты
городского округа

"Город Южно-Сахалинск"

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС
В ОБСЛУЖИВАНИИ ОБЩЕГО ПАССАЖИРОПОТОКА

ПО МАРШРУТАМ В ГОРОДСКОМ И ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

№ маршрута Удельный вес маршрута
лето зима

1 0,32% 0,32%
3 6,60% 6,60%
4 1,71% 1,71%
4а 1,71% 1,71%
6 0,23% 0,23%

7 (пр) 2,08% 2,08%
7 (час) 2,07% 2,08%

8 0,07% 0,07%
8с 1,37% 1,20%
10 5,48% 5,49%
10а 0,35% 0,35%
11 0,81% 0,73%
16 3,95% 3,96%
16а 0,76% 0,92%
18 5,76% 5,77%
18а 0,35% 0,35%
18ш 0,00% 0,02%
19 2,91% 2,91%
20 3,29% 3,30%
21 2,64% 2,64%

28 (час) 2,31% 2,31%
28 (пр) 2,31% 2,31%

34 3,86% 3,87%



45 (час) 4,30% 4,31%
45 (пр) 4,30% 4,31%

62 3,30% 3,30%
63 9,65% 9,66%

67 (час) 6,05% 6,06%
67 (пр) 6,05% 6,06%

71 4,25% 4,26%
81 5,69% 5,70%

81п 0,43% 0,43%
104 0,14% 0,14%
105 1,74% 1,74%
119 0,30% 0,30%
122 0,02% 0,03%
177 0,07% -
189 0,72% 0,72%
252 0,05% 0,05%
256 0,98% 0,98%
256а 1,02% 1,02%

Итого 100% 100%

Исполняющий обязанности
начальника Управления          Е.А. Моцная

 


